ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 52/2019

Excelentíssimo Senhor
Vereador Edvaldo Antônio de Souza,
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

REQUER REPAROS URGENTES NA PONTE SOBRE O
CÓRREGO DA LIMEIRA, REGIÃO SITUADA NA
ESTRADA MUNICIPAL À ESQUERDA DA RODOVIA
GO 164, KM 126, SENTIDO QUIRINÓPOLIS
PARANAIGUARA.

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, que após aprovada esta

solicitação, encaminhe requerimento ao Prefeito Municipal, Gilmar Alves, com cópia

para o Secretário de Transportes, solicitando-lhes REPAROS URGENTES NA

PONTE SOBRE O CÓRREGO DA LIMEIRA, REGIÃO SITUADA NA ESTRADA

MUNICIPAL À ESQUERDA DA RODOVIA GO 164, KM 126, SENTIDO

QUIRINÓPOLIS PARANAIGUARA.

A ponte está localizada numa Estrada de grande fluxo de veículos, pois,

além de acesso às inúmeras propriedades rurais e aos ranchos na Região do Geraldo

Lemos, também é via essencial para os alunos que diariamente saem da zona rural

para as escolas do município.

A referida ponte está visivelmente em condições precárias oferecendo

grande risco aos usuários. Por se tratar de uma obra que visa proporcionar segurança

a quem trafega por este percurso, o pedido merece atenção urgente da administração

pública. A solicitação atende às solicitações dos moradores da região da Limeira.

Nestes termos peço e aguardo o deferimento.

Sala das Sessões, aos 12 dias do mês de março de 2019.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR

Vereador